zagranicznych, dla osób fizycznych i prawnych. Dodatkowo prowadzi również usługi:

 pośrednictwa obrotu papierami wartościowymi,
 leasingu,
 faktoringu,
 zarządzania aktywami/funduszami,
 dystrybucji usług ubezpieczeniowych,
 handlu akcjami i udziałami spółek prawa handlowego.

2. Zasady sporządzania sprawozdania finansowego

Oświadczenie o zgodności

Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Banku za okres zakończony 31 grudnia 2012 r. zostało sporządzone zgodnie z
wymogami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej zatwierdzonych przez Unię Europejską oraz z
wpływającymi na treść jednostkowego sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu Banku.

Zmiany zasad rachunkowości

Porównywalność z wynikami poprzednich okresów
W celu dostosowania do polityki Grupy dokonano następujących istotnych zmian prezentacyjnych danych finansowych:

 Zmiana prezentacji w okresach porównywalnych standaryzowanych transakcji kupna/sprzedaży składników aktywów
finansowych i ujmowanie ich w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień rozliczenia transakcji, wobec poprzedniego
ujęcia na dzień zawarcia.

31.12.2011
AKTYWA przed korektą korekta po korekcie
Należności od banków 1 238 467 (40 118) 1 198 349
Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 5 803 575 (24 266) 5 779 309
Inwestycyjne aktywa finansowe 11 637 455 (12 312) 11 625 143

PASYWA przed korektą korekta po korekcie
Zobowiązania wobec banków 2 413 078 (51 645) 2 361 433
Zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu 963 033 (25 051) 937 982

Powyższe zmiany zostały odpowiednio odniesione do następujących pozycji sprawozdania z przepływów pieniężnych:

a) Zmiana stanu należności od banków,
b) Zmiana stanu aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu,
c) Nabycie/sprzedaż inwestycyjnych aktywów finansowych.

14
Sprawozdanie finansowe Banku Zachodniego WBK S.A.
za 2012 rok w tys. zł

 W 2012 r. Bank zmienił prezentację bezpośrednich kosztów odzysku należności, które są obecnie elementem wyniku na
rezerwach. W związku z tym Bank dokonał następujących przekształceń w rachunku zysków i strat za rok 2011.

31.12.2011

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT przed korektą korekta po korekcie

Odpisy netto z tytułu utraty wartości należności kredytowych (341 936) (5 759) (347 695)

Pozostałe koszty operacyjne (35 831) 5 759 (30 072)

Zmiany wartości szacunkowych
W ostatnim dniu roboczym 2011 roku Bank Zachodni WBK S.A. dokonał zmiany intencji co do utrzymywania wybranego portfela
obligacji skarbowych, klasyfikowanych dotychczas do kategorii „utrzymywane do terminu zapadalności” i dokonał ich reklasyfikacji
do kategorii „inwestycyjne aktywa finansowe dostępne do sprzedaży”, co nastąpiło w efekcie dostosowywania polityki inwestycyjnej
Banku do strategii, zasad inwestowania oraz zasad zarządzania ryzykiem Grupy Santander.
Zmiana dotyczyła instrumentów finansowych o całkowitej wartości bilansowej 4 696 542 tys. zł, z czego 69 132 tys. zł stanowiła